ACTA DE JUNTA

En el año 2017, Inspira Red experimenta cambios. El socio Javier Idrobo decide retirarse de la compañía y en su lugar ingresa Pere Ariza Montobbio.

A lo largo del año se exploran las líneas de trabajo de inspira red y decidimos enfocarnos en dos:

1) Espacio público y transporte sustentable y 2) Restauración de ecosistemas y agroecología.

En 2017 INSPIRA RED concreta el proyecto editorial con la Friederich Ebert Stiftung, FES- ILDIS y realizamos la publicación del libro "Movilidad sin límites: apuntes para una movilidad inclusiva". El libro se lanza en la FLACSO en el marco del Primer Congreso de Estudios Urbanos del Ecuador celebrado del 23 al 25 de noviembre de 2017, en el cual somos invitados a participar. En el 2018 continúan las colaboraciones con FES-ILDIS. Entre finales de 2017 y principios de 2018 se concreta la participación de Inspira Red en el marco de la coordinación y preparación del VIII Foro Mundial de la Bicicleta que se celebrará en Quito del 25 al 28 de abril de 2019. Inspira Red participará de la coordinación general, la elaboración del programa y la organización de la logística del FMB8. En el ámbito de la agroecología y restauración ecológica coordinamos con Juan Pablo Clavijo de la empresa Terra Sana para proponer un curso de capacitación en agroecología. Se espera que el curso se concrete en 2018. Al mismo tiempo, Pere Ariza Montobbio se encuentra buscando y seleccionando terrenos para la instalación de un centro demostrativo de restauración ecológica y agroecología, así como llevar a cabo emprendimientos, eventos, retiros, facilitación de grupos, cursos y encuentros en el marco de las actividades de Inspira Red, actuando como una de sus sedes. Entre tanto, Pere Ariza Montobbio también ha asistido a varios cursos de capacitación relacionados con el cultivo biointensivo, los bosques comestibles, el bambú, la agroforestería y la agricultura sintrópica en Brasil y México, lo cual fortalece las credenciales de la empresa.

Conozco los estados financieros y doy fe de su buen uso. Esto es todo cuanto puedo informar del ejercicio del año 2016.

Nataly Pinto Alvaro

GERENTE GENERAL